Nº 391 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2023. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

PORTARIA DE DIARIA Nº 123/2023 DE 27 DE

JANEIRO DE 2023..................................................... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

AVISO DE CONTRATAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 008/2023 ............................................................ 1

AVISO DE CONTRATAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 009/2023 ............................................................ 2

AVISO DE CONTRATAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 010/2023 ............................................................ 2

PORTARIA DE DIARIA Nº 123/2023 DE 27 DE
JANEIRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

LILIA RODRIGUES COSTA

SECRETARIA/
MATRICULA

Secretária de Saúde -
500629

QUANTIDADE DE
DIARIAS

 02 (Duas)

PERIODO 25/01/2022 a 27/01/2022

VALOR R$ 600,00 (Seiscentos reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Palmas-Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem realizada á Palmas-
TO, com intuito de tratar de
assuntos pertinentes a
secretária de saúde, junto a
Assistência Farmacêutica
Estadual e Cosems.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 27 de janeiro de
2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

AVISO DE CONTRATAÇÃO - DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 008/2023

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, em
conformidade com inciso II, art. 75 da Lei Federal nº
14.133/2021, torna público que a Secretário
Municipal de Obras e Infra Estrutura pretende
realizar CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE
ELABORAÇÃO DE PROJETOS TÉCNICOS
(ARQUITETÔNICO, GEOMETRICOS,
COMPLEMENTARES, ORÇAMENTOS E MEMORIAIS)
E DOCUMENTOS COMPLEMENTARES PARA
ATENDER OS CONVÊNIOS ESTADUAIS E FEDERAIS
DE RECURSOS DESTINADOS AO MUNICIPIO DE

ESTADO DO

TOCANTINLICITAÇÃO,

CONTRATOS E

CONVÊNIOS DATOS

DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃOO TOCANTINS

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2023 - Nº 391

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/01%20-%20Janeiro/391%20-%2027-01/DOEMPK%20-%20Nº%20391%20-%2027-01-2023.docx#_Toc125727903
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/01%20-%20Janeiro/391%20-%2027-01/DOEMPK%20-%20Nº%20391%20-%2027-01-2023.docx#_Toc125727905

Nº 391 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2023. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

PRESIDENTE KENNEDY-TO, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no edital.
 O critério de julgamento adotado será o
menor preço, observadas as exigências contidas no
Edital que poderá ser solicitador por eventuais
interessados através e-mail:
dpcompraspk@gmail.com, até o dia 31 de janeiro de
2023, em horário de expediente da prefeitura
municipal de Presidente Kennedy-TO, qualquer
interessado poderá protocolar o envelope munido
da proposta de preço e dos documentos de
habilitação no DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS, localizado na Praça Antônio dos Santos
Sobrinho nº 1242, Centro, Presidente Kennedy-TO,
CEP 77.745-000 oportunidade em que a Equipe de
Contratação escolherá a proposta mais vantajosa.
Valor Total estimado da contratação é de
R$ 52.066,67 (cinquenta e dois mil e sessenta e seis
reais e sessenta e sete centavos).

Presidente Kennedy-TO 27 de janeiro de 2023.

AILSON CABRAL DE ABREU

Secretário Municipal de Obras e Infra Estrutura

AVISO DE CONTRATAÇÃO - DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 009/2023

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, em
conformidade com inciso II, art. 75 da Lei Federal nº
14.133/2021, torna público que a Secretaria
Municipal de Administração, pretende realizar
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE OPERAÇÃO DO SISTEMA DE
CONVÊNIOS E CONTRATOS DE REPASSE,
PLATAFORMA+BRASIL E GERENCIAR CONVÊNIOS
JUNTO A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E ORGÃOS
ESTADUAIS EM BENEFICIOS A PREFEITURA
MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas
no edital.
 O critério de julgamento adotado será o
menor preço, observadas as exigências contidas no
Edital que poderá ser solicitador por eventuais
interessados através e-mail:
dpcompraspk@gmail.com, até o dia 31 de janeiro de
2023, em horário de expediente da prefeitura
municipal de Presidente Kennedy-TO, qualquer

interessado poderá protocolar o envelope munido
da proposta de preço e dos documentos de
habilitação no DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS, localizado na Praça Antônio dos Santos
Sobrinho nº 1242, Centro, Presidente Kennedy-TO,
CEP 77.745-000 oportunidade em que a Equipe de
Contratação escolherá a proposta mais vantajosa.
Valor Total estimado da contratação é de
R$ 45.129,33 (quarenta e cinco mil cento e vinte
nove reais e trinta e três centavos).

Presidente Kennedy-TO, 27 de janeiro de 2023.

OLAVO PAIVA NUNES

Secretaria de Administração

AVISO DE CONTRATAÇÃO - DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 010/2023

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, em
conformidade com inciso II, art. 75 da Lei Federal nº
14.133/2021, torna público que a Secretaria
Municipal de Administração, pretende realizar
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E REDES DE
INTERNET DA PREFEITURA  E TODOS OS FUNDOS DO
MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas
no edital.
 O critério de julgamento adotado será o
menor preço, observadas as exigências contidas no
Edital que poderá ser solicitador por eventuais
interessados através e-mail:
dpcompraspk@gmail.com, até o dia 31 de janeiro de
2023, em horário de expediente da prefeitura
municipal de Presidente Kennedy-TO, qualquer
interessado poderá protocolar o envelope munido
da proposta de preço e dos documentos de
habilitação no DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO DE
COMPRAS, localizado na Praça Antônio dos Santos
Sobrinho nº 1242, Centro, Presidente Kennedy-TO,
CEP 77.745-000 oportunidade em que a Equipe de
Contratação escolherá a proposta mais vantajosa.
Valor Total estimado da contratação é de
R$ 38.316,67 (trinta e oito mil trezentos e dezesseis
reais e sessenta e sete centavos).

Presidente Kennedy-TO, 27 de janeiro de 2023.

mailto:dpcompraspk@gmail.com
mailto:dpcompraspk@gmail.com
mailto:dpcompraspk@gmail.com

Nº 391 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2023. 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

OLAVO PAIVA NUNES

Secretaria de Administração

		2023-01-27T17:41:15-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130